
Základní škola Hlubočky 

 okres Olomouc, příspěvková organizace  

Olomoucká 116, 783 61 Hlubočky 

 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

V ý r o č n í    z p r á v a 
  

          o činnosti školy za školní rok 2023/2024 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

  



a) Základní údaje o škole  

  

Název školy: Základní škola Hlubočky, okres Olomouc, příspěvková 

organizace  

Identifikátor právnické osoby:  102 320 357  

Sídlo:  Olomoucká 116, 783 61 Hlubočky   

Právní forma:  příspěvková organizace  

IČ:  

DIČ: 

70982040  

CZ70982040 

Telefon:  603 873 490 

E-mail:  zshlubocky@zshlubocky.cz  

 

Ředitel školy:  

 

Mgr. Pavel Pyšný  

 

 

Součásti příspěvkové organizace: odloučená pracoviště: Olomoucká 355  

           Komenského 196 

                                    školní družina; školní jídelna, školní jídelna - výdejny 

Zřizovatel: 

Právní forma: 

Sídlo:  

  

  Obec Hlubočky 

obec, IČ 298891   

Olomoucká 17, 783 61 Hlubočky 

  

Kontaktní osoby:      Mgr. Pavel Pyšný    ředitel  603 873 490  

   Mgr. Radek Pohořelský ZŘŠ pro 1. st.   731 938 644 

          Mgr. Jarmila Morkesová ZŘŠ pro 2. st.    605 272 983 

          Mgr. Martina Černíková   vých. poradce  603 873 487 

   Erika Sečková 

     

vedoucí ŠD  734 643 422 

pracoviště MÚ  736 539 006 

Školská rada      za obec: Mgr. Eva Hasníková, Pavel Samek, PhDr. Ivo Černík 

za zákonné zástupce žáků: Mgr. Barbara Paulíčková,  

Mgr. Petra Šumberová, Mgr. Martina Stehlíková 

za školu: Mgr. Jarmila Morkesová, Mgr. Radomíra Stloukalová, 

Mgr. Hana Matějková 

  

  

Charakteristika školy:  

Základní škola je plně organizovanou školou s 1. – 9. ročníkem. Ve školním roce 2023/2024 ji 

navštěvovalo celkem 316 žáků, z toho 171 na 1. stupni a 145 na 2. stupni. Kromě realizace základního 

vzdělávání v 18 třídách (1. – 9. roč.), nabídla škola i zájmové vzdělávání v 6 odděleních školní družiny 

(dále ŠD), kde bylo zapsáno celkem 125 účastníků.   

Provoz školy je zajištěn ve třech budovách, které jsou od sebe vzdáleny cca 5 km. V Mariánském Údolí 

je 5 tříd pro žáky 1. – 5. ročníku, 3 oddělení ŠD a školní jídelna – výdejna. V Hlubočkách - Dukle je 

také již 5 tříd, ve kterých jsou umístěni žáci 1. – 5. ročníku, 2 oddělení ŠD a školní jídelna - výdejna.  

V Hlubočkách - Vsi docházejí nebo dojíždějí vlakem či autobusem žáci 6. - 9. ročníku, k dispozici mají 

1 oddělení ranní ŠD a školní jídelnu. Školu navštěvují žáci zpravidla z 5 částí obce Hlubočky: Dukla, 

Ves, Mariánské Údolí, Posluchov a Hrubá Voda.  

 

 



b) Prostorové a materiální zabezpečení  

Největší přirozenou devizou školy je krásné prostředí, do něhož jsou všechna pracoviště školy zasazena.   

Pracoviště v Mariánském Údolí má k dispozici dvě vzájemně propojené budovy, ve kterých jsou 

umístěny třídy pro 1. – 5. ročník. Součástí školy jsou i 2 samostatné místnosti pro činnost ŠD, jedna 

multifunkční učebna, učebna informatiky, tělocvična a jídelna. Nelze opomenout ani malou keramickou 

dílnu a cvičnou kuchyňku. V přízemí budovy školy mají žáci šatní skříňky, v 1. patře je zřízený relaxační 

koutek (koberec, sedací kostky). Pedagogové mohou využívat dvě sborovny, taktéž provozní 

zaměstnanci mají odpovídající zázemí. Na zahradě žáci využívají dřevěný altán např.  

pro environmentální výuku, různé herní prvky (včetně oblíbené trampolínky, kterou financovala  

a instalovala obec). Pro výuku zejména tělesné výchovy a mimoškolních aktivit mají žáci k dispozici 

zrekonstruované venkovní hřiště s umělým povrchem a sportovním vybavením. Technické a provozní 

vybavení tohoto pracoviště je na dobré úrovni – učebny jsou vybaveny novým nábytkem a interaktivními 

tabulemi. Rekonstrukci by zasloužila počítačová učebna, která je již zastaralá a často poruchová 

(alternativou bylo zakoupení mobilní učebny, tj. 10 tabletů). Postupně se obnovují a doplňují další učební 

a didaktické pomůcky. 

Na pracovišti Dukla je k dispozici 5 kmenových tříd pro 1. – 5. ročník (1 třída je společná s ŠD) vybavené 

interaktivními tabulemi nebo funkčními dataprojektory, pro činnost školní družiny je vyhrazená  

1 samostatná místnost a jedna společná s kmenovou třídou. Třídy a oddělení ŠD jsou zpravidla vybavené 

relaxačními koberci. Počítačová učebna je vybavená 25 stolními počítači s dataprojektorem, i mobilní 

učebnou, kterou tvoří 10 tabletů). Dále je zde k využití TV sálek, jídelna, sborovna a kabinet. Ve všech 

budovách je možnost připojení na wi-fi. V přízemí budovy školy mají žáci šatní skříňky,  

v 1. patře je zřízený relaxační koutek (koberec, sedací vaky) s žákovskou knihovnou. V rámci projektu 

„Modernizace základní školy“, financovaného z prostředků EU, bylo kolem celé školy vybudován 

bezbariérový přístup do školy, nové oplocení a realizovala se i výsadba okrasné zeleně. Na školním 

pozemku slouží žákům ke školním i mimoškolním aktivitám také dřevěný altán. Vedle školy se nachází 

obecní hřiště s herními prvky, které je v době vyučování i v rámci zájmového vzdělávání účelně 

využíváno. 

V budově školy ve Vsi je umístěno vedení školy (ředitelna, kancelář zástupců), sborovna,  

3 kabinety, 8 kmenových tříd, 1 učebna pro výuku cizích jazyků a 1 pro výuku VV a HV, dále cvičná 

kuchyně, školní dílna, TV sálek a relaxační místnost se žákovskou knihovnou. V půdní vestavbě je 

k dispozici učitelská knihovna v rámci kabinetu pro asistenty pedagoga. Ve všech učebnách jsou  

k dispozici dataprojektory a učitelské počítače. V rámci projektu „Modernizace základní školy“ se 

vybudovala moderní počítačová učebna pro 25 žáků s dataprojektorem a interaktivní tabulí, doplněná 

také o mobilní učebnu (20 tabletů). V letošním školním roce se nám podařilo získat dar od firmy Průša 

- 3D tiskárnu. Koridorem je škola propojena se školní jídelnou. Součástí školy je i sportovní hala, která 

slouží nejen k výuce žáků, ale v odpoledních hodinách je využívána i širokou veřejností. Škola poskytuje 

prostory pobočce ZUŠ Žerotín k výuce hudebních oborů. V areálu školy se nachází i školní zahrada se 

skleníkem a dřevěným altánem.  Škola má možnost využívat nedaleký ski areál s umělým zasněžováním. 

Ve vzdálenosti cca 500 m od školy je obecní sportovní areál s atletickým oválem, doskočištěm a hřišti 

na malou kopanou, basketbal a plážový volejbal, který může škola využívat k realizaci sportovních 

aktivit, tak jako i tréninkové hřiště místního fotbalového klubu. V zimních měsících bylo možné na 

obecním hřišti využívat i kluziště s umělou ledovou plochou. Ve vstupním prostoru do školy jsou žákům 

k dispozici stůl na stolní tenis a stolní fotbal, zároveň je zde umístěn i relaxační koutek s kobercem, 

sedacími vaky a příruční žákovskou knihovnou. Dojíždějící žáci mohou využívat přístřešek na kola  

a koloběžky. 

Tělocvičny v Mariánském Údolí, Hlubočkách – Dukle a sportovní hala v Hlubočkách – Vsi jsou 

v odpoledních hodinách pronajímány organizacím a spolkům, které se zabývají volnočasovými 

aktivitami pro děti a občany Hluboček. 



Materiální zabezpečení je zajišťováno zejména zřizovatelem školy - obcí Hlubočky, ze státního rozpočtu, 

z finančních prostředků Rodičovského spolku při ZŠ Hlubočky a z projektů financovaných EU, 

výjimečně ze sponzorských darů. Pro realizaci školních vzdělávacích programů (ZŠ a ŠD) je škola 

dostatečně vybavená didaktickým materiálem a pomůckami, které jsou průběžně obnovovány  

a doplňovány v souladu s moderními trendy výuky.   

V letošním školním roce se podařilo zrealizovat celkovou rekonstrukci školní jídelny ve Vsi. Nově byla 

provedena elektroinstalace, rozvody vody, odpady, obklady, dlažby a mnoho dalšího. Akci financoval 

náš zřizovatel – obec. Tím se výrazně zlepšilo a zkvalitnilo prostředí školní jídelny. 

 

c) Personální zabezpečení činnosti školy   

  

1. pedagogičtí pracovníci: 39 z toho ředitel školy, zástupci ředitele školy  

učitelé I. stupně  11  

       učitelé II. stupně  11     

                                                vychovatelky ŠD        6 (z toho 5 je zároveň asist.ped.)  

                                                asistenti pedagoga      14 

                                                       + školní psycholog         1  

3 ped. prac. nesplňovali požadovanou kvalifikaci dle platné legislativy.  

        

2. provozní zaměstnanci: 7 z toho 1 školník  

        6 uklízeček  

 

3. školní jídelna: 8 z toho 1 vedoucí ŠJ 

          7 kuchařek a pomocných kuchařek  

    

4. pracovníci ve vedlejší činnosti: 5 z toho 1 účetní  

                1 personální zaměstnanec (úvazek 0,3)   

                 3 správci tělocvičny (DPP) 

 

d) Údaje o přijímacím řízení, o zápisu k povinné školní docházce a následnému přijetí do školy  

  

1. Přijímací řízení na střední školy, umístění žáků:  

Povinnou školní docházku ukončilo 39 žáků 9. ročníku. 

Umístění žáků:  

Počet žáků vycházejících z 9. ročníku     39  

Počet žáků na víceleté gymnázium (z 5. roč.)  0 

                           (ze 7. roč.)  3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Typ studia Počet žáků 

4 leté gymnázium 1 

4 leté maturitní studium 24 

3 leté učební obory 14 

8 leté gymnázium 0 

6 leté gymnázium 3 

celkem 42 



Střední školy: 

Gymnázium Hejčín, Olomouc (3)  

Gymnázium Velehrad (1) 

Gymnázium J. Blahoslava a SPgŠ Přerov (2) 

SPŠ elektrotechnická Božetěchova, Olomouc (1) 

SPŠ strojnická, Olomouc (1) 

Moravská SŠ s.r.o. (3) 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola, Olomouc (3) 

SŠ, ZŠ a MŠ prof. V. Vejdovského Olomouc-Hejčín (1) 

SOŠ a SŠ, Olomouc (1) 

SŠ polygrafická, Olomouc (1) 

SOSŠ Olomouc (1) 

SŠ zemědělská a zahradnická, Olomouc – Hradisko (1)  

Obchodní akademie, Bruntál (2) 

SOŠ civilního letectví, Praha (1)  

Střední škola polytechnická, Olomouc (5)  

Střední odborná škola služeb, Olomouc (1) 

SŠ F. D. Roosevelta, Brno (1) 

SŠ nábytkářská, Bystřice pod Hostýnem (1) 

SOŠ Hranice (2) 

SŠ designu a módy, Prostějov (1) 

SŠ gastronomie a služeb, Přerov (1) 

SOŠ Kroměříž (1) 

SŠTO, Olomouc – Kosinova (5) 

SŠ technická, Přerov (1) 

SOŠ Litovel (1)     

 

2. Zápis dětí do 1. ročníku:  

Celkem bylo zapsáno 40 dětí.  

Ve správním řízení bylo rozhodnuto o 4 odkladech povinné školní docházky.  

Do 1. ročníku nastoupilo ve školním roce 2024/2025 celkem 41 žáků (1 žák opakuje ročník).  

  

3. Přestup na naši školu/odchod z naší školy:  

III. A  - 1 žákyně   Masarykova ZŠ a MŠ V. Bystřice přestup 

III. B    - 1 žák    ZŠ Štěpánov    odstěhování 

IV. B  - 1 žák   ZŠ a MŠ Dolany   odstěhování 

 + 1 žák   Masarykova ZŠ a MŠ V. Bystřice přestup 

VI. A   - 1 žák      ZŠ a MŠ Dolany      odstěhování 

VI. B  - 1 žákyně   ScioŠkola, Olomouc, s.r.o.  přestup 

VII. B  + 1 žák   Masarykova ZŠ a MŠ V. Bystřice přestup 

VIII. B  - 1 žákyně   ZŠ Štěpánov    odstěhování 

  

https://www.firmy.cz/detail/12962286-ss-zs-a-ms-prof-v-vejdovskeho-olomouc-hejcin-olomouc-hejcin.html
https://www.firmy.cz/detail/12962286-ss-zs-a-ms-prof-v-vejdovskeho-olomouc-hejcin-olomouc-hejcin.html


e) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   

Školní rok 2023/2024        1.pol. 
                 

                 

Třída 
Počet           
žáků 

Hoši Dívky 
Absence              
celkem 

Omluvené hodiny  
Neomluvené 

hodiny  
Opakuje 
ročník 

Návrh 
PPP, 
ústav 

Vychází 
z niž. 
roč. 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ - celé pololetí 

celkem průměr/ž celkem průměr/ž s vyzn. 
z toho 
samé 1 

prospěl neprospěl 
průměr 

tř. 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ II. st. III. st. 

I.A 23 15 8 901 901 39,17 0 0,00 0 1 0 23 20 0 0 1,03 4 0 0 0 0 0 0 

I.B 14 5 9 445 445 31,79 0 0,00 0 0 0 14 14 0 0 1,00 8 0 0 0 0 0 0 

II.A 19 7 12 1 017 1017 53,53 0 0,00 0 0 0 19 18 0 0 1,01 23 0 0 0 0 0 0 

II.B 14 8 6 679 679 48,50 0 0,00 0 0 0 14 6 0 0 1,07 4 0 0 0 0 0 0 

III.A 23 10 13 899 899 39,09 0 0,00 0 2 0 19 12 4 0 1,22 6 0 1 0 0 0 0 

III.B 14 7 7 296 296 21,14 0 0,00 0 2 0 12 6 2 0 1,21 8 0 2 0 0 0 0 

IV.A 22 14 8 837 837 38,05 0 0,00 0 1 0 22 8 0 0 1,16 13 0 0 0 0 0 0 

IV.B 9 3 6 440 409 45,44 31 2,82 0 0 0 6 3 2 0 1,28 3 0 2 0 0 1 0 

V.A 19 10 9 928 928 48,84 0 0,00 0 0 0 14 7 5 0 1,24 19 0 4 0 0 0 0 

V.B 15 7 8 590 590 39,33 0 0,00 0 0 0 12 5 3 0 1,27 9 0 0 0 0 0 0 

1. - 5. roč. 172 86 86 7032 7001 40,70 31 2,82 0 6 0 155 99 16 0 1,15 97 0 9 0 0 1 0 

                          

VI.A 16 8 8 990 962 60,13 28 1,75 0 0 0 13 3 2 0 1,17 3 0 0 1 0 0 0 

VI.B 16 7 9 948 948 59,25 0 0,00 0 0 0 7 2 9 0 1,45 1 0 0 0 0 0 0 

VII.A 21 10 11 1 519 1 519 72,33 0 0,00 0 0 0 11 3 10 0 1,58 3 0 1 1 0 0 0 

VII.B 17 8 9 966 966 56,82 0 0,00 0 0 0 12 3 4 1 1,43 0 0 3 0 0 0 0 

VIII.A 19 11 8 881 881 46,37 0 0,00 0 0 0 12 4 7 0 1,45 2 0 0 0 0 0 0 

VIII.B 18 10 8 1 107 1 107 61,50 0 0,00 0 0 0 10 2 8 0 1,51 1 0 4 2 0 0 0 

IX.A 20 8 12 1 282 1 282 64,10 0 0,00 0 0 0 10 5 10 0 1,53 10 0 3 2 0 0 0 

IX.B 19 8 11 1 889 1 889 99,42 0 0,00 0 0 0 7 0 10 1 1,64 11 0 4 0 1 0 0 

6. - 9. roč. 146 70 76 9 582 9 554 65,44 28 0,19 0 0 0 82 22 60 2 1,47 31 0 15 6 1 0 0 

                           

1. - 9. roč. 318 156 162 16614 16555 53,07 59 0,19 0 0 0 237 121 76 2 1,29 128 0 24 6 1 1 0 

                          

Vysvětlivky:                        

PTU pochvala tř. učitele PPP pedagog. psychol. poradna  Neprospěli: žák VII.B -F; žák IX.B - F 

PŘŠ pochvala řed. školy    Uvolněni: žák IV.B, žákyně IX.A;  žák IX.B - TV 

NTU 
napomenutí tř. 
učitele       



DTU důtka tř. učitele      DŘŠ: žák IX.B 

DŘŠ důtka řed. školy      II. st.: žák IV.B 

Nehodnocen: Gold D. - IV.B - Inf.; Kyncl C. - VI.A - vše; Polová V. - IX.B - TV   III. st.: 0 

 

 

Školní rok 2023/2024        2.pol. 
                 

                 

Třída 
Počet           
žáků 

Hoši Dívky 
Absence              
celkem 

Omluvené hodiny  
Neomluvené 

hodiny  
Opakuje 
ročník 

Návrh 
PPP, 
ústav 

Vychází 
z niž. 
roč. 

PROSPĚCH CHOVÁNÍ 

celkem průměr/ž celkem průměr/ž s vyzn. 
z toho 
samé 1 

prospěl neprospěl 
průměr 

tř. 
PTU PŘŠ NTU DTU DŘŠ II. st. III. st. 

I.A 23 15 8 856 856 37,20 0 0,00 0 0 0 22 19 0 1 1,06 11 0 0 0 0 0 0 

I.B 14 5 9 667 667 47,64 0 0,00 0 0 0 14 0 0 0 1,00 10 0 0 0 0 0 0 

II.A 19 7 12 1 180 1180 62,11 0 0,00 0 0 0 19 12 0 0 1,07 15 0 0 0 0 0 0 

II.B 14 8 6 650 650 46,43 0 0,00 0 0 0 14 6 0 0 1,07 9 0 6 0 0 0 0 

III.A 22 10 12 1 129 1129 51,32 0 0,00 0 1 0 18 9 4 0 1,22 14 0 0 1 0 0 0 

III.B 14 7 7 488 488 34,86 0 0,00 0 1 0 10 5 4 0 1,26 13 1 2 0 0 0 0 

IV.A 22 14 8 1 189 1189 54,05 0 0,00 0 0 0 21 7 1 0 1,24 14 1 0 0 0 0 0 

IV.B 9 3 6 812 812 90,22 0 0,00 0 0 0 4 3 5 0 1,37 8 0 3 1 0 0 0 

V.A 19 10 9 760 760 40,00 0 0,00 0 0 0 15 7 4 0 1,24 6 0 2 0 0 0 0 

V.B 15 7 8 514 514 34,27 0 0,00 0 0 0 10 4 5 0 1,32 14 0 5 0 0 0 0 

1. - 5. roč. 171 86 85 8245 8245 49,81 0 0,00 0 2 0 147 72 23 1 1,185 114 2 18 2 0 0 0 

                          

VI.A 16 8 8 998 998 62,38 0 0,00 0 0 0 11 5 4 0 1,28 11 0 0 0 0 0 0 

VI.B 15 7 8 676 676 45,07 0 0,00 0 0 0 8 1 7 0 1,59 7 0 1 0 0 0 0 

VII.A 21 10 11 1 490 1 464 69,71 24 1,14 0 1 2 13 4 8 0 1,55 6 0 0 2 0 0 0 

VII.B 17 8 9 1 290 1 290 75,88 0 0,00 0 1 0 12 4 4 1 1,44 15 0 0 0 0 0 0 

VIII.A 19 11 8 735 723 38,05 12 0,63 0 0 0 12 4 7 0 1,41 19 0 0 2 0 0 0 

VIII.B 18 10 8 921 921 51,17 0 0,00 0 0 0 10 3 8 0 1,53 11 0 1 1 0 0 0 

IX.A 20 8 12 1 247 1 247 62,35 0 0,00 0 0 0 10 4 10 0 1,49 20 0 9 6 0 0 0 

IX.B 19 8 11 1 735 1 735 91,32 0 0,00 0 0 0 5 1 14 0 1,62 4 1 12 0 1 0 0 

6. - 9. roč. 145 70 75 9 092 9 054 62,44 36 0,25 0 2 2 81 26 62 1 1,489 93 1 23 11 1 0 0 

                           

1. - 9. roč. 316 156 160 17337 17299 56,13 36 0,11 0 4 4 228 98 85 2 1,30 207 3 41 13 1 0 0 

                          



Vysvětlivky:                        

PTU pochvala tř. učitele PPP pedagog. psychol. poradna  Neprospěli: žák VII.B/F; žák I.A/ČJ                                   Nehodnoceni: žákyně VI.A-vzdělávání v zahraničí 

PŘŠ pochvala řed. školy    Uvolněni: žákyně IX.A; žák IX.B; žák IV.B; - vše TV 

NTU 
napomenutí tř. 
učitele      PŘŠ: žákyně IX.B, žák IV.A,  žák III.B 

DTU důtka tř. učitele      DŘŠ: žák IX.B 

DŘŠ důtka řed. školy      II. st.:  0 

                  III. st.: 0 

                                             



f) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů  

 

Hodnocení plnění plánu práce školního metodika prevence 

Problematice prevence se naše škola věnuje v různých směrech. Kromě konkrétních témat v předmětech jako 

je Výchova ke zdraví, Výchova k občanství, Prvouka, Přírodopis, Chemie a Tělesná výchova v rámci učiva  

o pravidlech silničního provozu, pravidlech společenského chování, školním řádu, lidských právech a právech 

dítěte, právech národnostních menšin, šikaně, návykových látkách, drogách, kyberšikaně, antikoncepci aj. je 

to spousta dalších preventivních programů a přednášek ve škole i mimo školu. 

Ve škole jsou to především přednášky Policie ČR, které tento školní rok proběhly v 7. – 9. roč. s panem 

komisařem Markem Váňou na témata – Tvoje cesta načisto, Tvoje cesta onlinem. Na prvním stupni v Dukle 

a v 6. roč. to byly přednášky a besedy s paní Ivanou Kafkovou, bývalou policistkou. Namátkou z témat: 

kyberšikana, šikana a stalking; alkohol, tabákové výrobky, drogy, gamblerství; základní právní minimum; 

základy sebeobrany včetně praktického cvičení probírané látky aj. Na prvním stupni v Mariánském Údolí 

proběhly v některých třídách preventivní programy s Mgr. Kateřinou Motlovou na témata – Budujeme dobrý 

tým, Jak se chránit před nebezpečím. V 6. roč. proběhl ještě program „Dobrodružství dospívání“,  

ve třídách VII.A a VIII.A program „Společně proti šikaně“. V rámci hodin Výchovy k občanství byly žákům 

druhého stupně promítnuty filmy, které pomáhají, režiséra Davida Vignera: „Mezi stěnami“ – problematika 

šikany na ZŠ, „Jakub“ – domácí násilí, „Mezi nimi“- problematika bezpečného sexu a nemoci AIDS. Dále 

pro starší ročníky proběhla beseda s panem Harazimem na téma alkoholismu. 

Mimo školu se žáci 6. roč. zúčastnili hned na začátku školy adaptivního kurzu na Hrubé Vodě. Žáci  

9. roč. se zúčastnili preventivního programu v P-centru na téma Vliv sociálních sítí a žáci 8. roč. v kině 

Metropol preventivní besedy „Jak se nestat obětí sociálních sítí“. V 8. roč. se žáci zúčastnili preventivního 

programu organizace Support Education + Spider box clubu Olomouc na téma „Společně proti šikaně“.  

Na prvním stupni proběhla opět „Bezpečná cesta do školy“ pod patronátem Obecní policie v Hlubočkách  

a některé třídy z Mariánského Údolí navštívily dopravní hřiště Semafor v Olomouci. Žáci 8. roč. se zúčastnili 

soutěže Mladý záchranář (Arakiáda), kde získala děvčata krásné 2. místo. 

Kromě výše uvedeného se snažíme ve škole žáky během přestávek motivovat pobytem v TV sálku nebo 

v době vhodného počasí pobytem na školním dvoře či zahradě, dále ve vestibulu školy stolním tenisem nebo 

fotbálkem. Ve všech budovách školy se nacházejí i tzv. relaxační zóny s možností oddechnout si v sedacích 

vacích nebo na molitanových kostkách. Na škole je několik zájmových kroužků a pravidelně probíhá 

doučování v ranních i odpoledních hodinách. 

                                                                                                         

    Zapsala: Mgr. Iveta Rozsívalová 

 

Hodnocení plnění plánu práce školního psychologa 

Na škole pracuji již třetím rokem, a to na plný úvazek. Pravidelně jsem přítomna na každém pracovišti: 

v Mariánském Údolí, na Dukle a ve Vsi. Mám také určené konzultační hodiny pro každé pracoviště, přesto se 

snažím vyjít vstříc individuálně každému rodiči. 

S žáky pracuji převážně individuálně, oslovují mě buď přímo ve třídě, nebo se domlouvám s rodiči či 

vyučujícími. Žáci se na mě obracejí s problémy ve třídě, např. nepřijetí kolektivem, pro pocity osamělosti  

ve třídě, řešíme výchovné potíže. Obrací se na mě s interními potížemi, jako jsou úzkosti, deprese, či potíže 

v rodině. Většina mých klientů žije v rozvrácených rodinách. Pracuji-li s žáky pravidelně, podepisují mi 

rodiče souhlas. Některým žákům je nepříjemné před ostatními spolužáky chodit s psychologem, proto často 

přicházejí za mnou ve vyučování do pracovny. Vždy se na absenci žáka z hodiny dopředu domlouvám 

s vyučujícími. Místo terapie vyhledávám dle rozvrhu kolegyně tak, abych byla s klientem sama a žák se tak 

cítil bezpečně. Skupinovou terapii provádím vždy po domluvě vyučujících či asistentů pedagoga. V terapii 

využívám psychosociální hry a jiné psychologické aktivity. Pracovala jsem i na řešení vztahů mezi děvčaty 

na prvním stupni. Pravidelně docházím do vyučování na hospitace, kde sleduji chování žáků v jednotlivých 

hodinách. Jednotlivé žáky či třídy konzultuji s třídními učiteli, asistenty, výchovnou poradkyní a rodiči. 



Zajišťovala jsem preventivní program pro druhý stupeň – „Dobrodružství dospívání“ a „Moje cesta na svět“ 

pro první stupeň. Také besedu s Petrem Harazimem pro deváté třídy na téma závislost na alkoholu. 

Po celý rok se vzdělávám, kdy se pravidelně aktivně účastním kurzu „Psycholog na ZŠ a SŠ“.  

Jsem v pravidelném kontaktu se skupinou školních psychologů na Facebooku. 

Účastnila jsem se školních porad, porad ŠPP, třídních schůzek, výchovných intervencí apod.. 

 

                                                                               Vypracovala: Mgr. Marie Bergerová 

 

Hodnocení plnění plánu práce školního poradenského pracoviště (dále jen ŠPP)  

Tým školního poradenského pracoviště: 

Koordinátor ŠPP a výchovný poradce (dále jen VP): Mgr. Martina Černíková  

Metodik prevence: Mgr. Iveta Rozsívalová  

Speciální pedagog: Mgr. Pavel Pyšný  

Školní psycholog: Mgr. Marie Bergerová  

 

Vyhodnocení naplněnosti cílů:  

Školní poradenské pracoviště poskytuje poradenské a konzultační služby pro žáky, jejich zákonné zástupce  

a pedagogy v následujících oblastech:  

1. výchova a vzdělávání žáků 

2. problémy spojené se školní docházkou 

3. kariérové poradenství  

4. prevence sociálně patologických jevů a závadového chování žáků  

 

ŠPP vzniklo na naší škole v září 2020. Tým se pravidelně schází 1x týdně na poradách, ze kterých je 

vypracován zápis. Tematicky se zaměřuje především na individuální psychické potřeby žáků, případně celých 

kolektivů, přístupu pedagogů a dalších zaměstnanců školy.  

ŠPP bylo zřízeno tak, aby umožňovalo důvěrnost jednání a aby byla zaručena ochrana osobních dat žáků, 

klade důraz na vzájemnou informovanost, spolupráci a dodržování etického kodexu školních poradenských 

pracovníků. Plán práce odráží specifika školy. 

Odbornou a metodickou podporu poradenským pracovníkům ve škole poskytuje pedagogicko-psychologická 

poradna, speciálně pedagogická centra a střediska výchovné péče. ŠPP využívá i služeb klinických 

psychologů, psychiatrů, odborníků ze sektoru sociálně patologických jevů a pracovníků OSPOD. Zabezpečuje 

také koordinaci služeb poskytovaných jinými resorty a nestátními subjekty (preventivní skupina PČR,  

P-centrum, D-sdružení).  

 

Bylo realizováno: 

• pravidelné schůzky členů ŠPP 

• intervenční programy ve 6., 7., 8., 9. roč. zaměřené na diagnostiku vztahů ve třídě, nastavení 

komunikačních pravidel a podpora spolupráce, 

• pravidelná individuální péče ŠPP o žáky ohrožené školním neúspěchem, výchovné obtíže, žáky 

ohrožené rizikovým chováním, 

• pravidelná individuální péče VP o žáky v rámci profesního poradenství, péče o žáky se SVP, 

• prohlubování spolupráce se školskými poradenskými zařízeními a OSPOD, 

• konzultace s pedagogy a podpora pedagogických kompetencí.  

Podrobnější informace o plnění jsou zpracovány v hodnotících zprávách (přílohy) jednotlivých členů ŠPP.   

 

                                                                            Vypracovala: Mgr. Martina Černíková



g) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

  

1) semináře, kurzy, školení  

Pedagogové se v letošním školním roce účastnili akcí v rámci dalšího vzdělávání formou prezenční  

a online - „webinářů“. 

  

Název  Počet 

účastníků       

Webinář PaedDr. Martínka – Praktické rady pro práci se žáky s ADHD 41 

Aktuální trendy v oblasti návykových látek 2 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 1 

Generativní AI pro učitele 1 

Scratch pro začátečníky  1 

Jak na AI ve škole: Inspirující vyučování ve 21. století 2 

Konference FAST (Families and School Together) 2 

Seminář PČR (Aktuální trendy v oblasti návykových látek) 1 

ADHD + ADD 2 

WIN-WIN metody - MS Teams: velký pomocník do běžných hodin cizích jazyků 1 

AI ve výuce informatiky 1 

Rizika virtuální komunikace 1 

Rizika a nebezpečí spojená s generativní umělou inteligencí 1 

3D tisk a modelování pro začátečníky (MK3S+) 1 

Digiday #20 - AI pod kontrolou 1 

Pětiminutové aktivity ve výuce angličtiny 2 

7 tipů, jak využít asistenta pedagoga ve třídě 1 

Jak rozvíjet čtenářství na 1. stupni 2 

Čtenářské dílny pro 1. a 2. stupeň 2 

Hudební výchova 1 1 

Hudební výchova 2 3 

Úvod do světa interaktivity TAKTIK pro 1. stupeň 4 

Matematika venku 1 

Jak motivovat dítě s ADHD 1 

Efektivní strategie a metody výuky čtení na 1. st. v pojetí inkluzivního vzdělávání 1 

Základy umělé inteligence pro pedagogy 1 

Výuka algoritmizace a programování pomocí micro:bitu 1 

Programování s Emilem 1 1 

Úzkostné a fobické poruchy 1 

Moderní výživa: Mýty versus fakta 1 

Jak komunikovat při výchově a vzdělávání dětí 1 

Využití umělé inteligence v hodinách cizích jazyků 1 

Čtenářská gramotnost pro 1. stupeň 2 



Slohová výchova a tvůrčí psaní 1 

Jak nalákat žáky k četbě textu 1 

Párové čtení aneb v jednoduchosti je síla 2 

Jak pracovat se „zlobivým“ žákem 1 

Procvičuj s lapbookem - vytvoř hravou 3D knihu 1 

Psycholog na ZŠ a SŠ 1 

  

 

2) pedagogická praxe studentů  

  

U koho  Kdo  Náslech, praxe  Předmět  

Vyučující Inf, Př studentka VŠ náslech + praxe  Inf, Př 

Vyučující VV studentka VŠ náslech + praxe  VV 

Vyučující ČJ, ZSV studentka VŠ náslech + praxe ČJ, ZSV 

Vyučující 1. st. studentka VŠ náslech + praxe 1. st. 

Asistent pedagoga studentka  náslech + praxe 1. st. 

  

h) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  

1) Kroužky  

 

 Název  Pro koho 

Keramika 

II.A + III.A / IV.A + V.A (MÚ)  

1x za 14 dní 

Pohybové hry I.A + II.A (MÚ) 1x za 14 dní 

Pohybové hry III.A - V.A (MÚ) 1x za 14 dní 

Dramatický II.A - V.A (MÚ) 1x za 14 dní 

Šikovné ručičky 

I.A + II.A / III.A – V.A (MÚ)  

1x za 14 dní 

Čtenářský klub I.B – V.B (Dukla) 

Deskové hry I.B – V.B (Dukla) 

Výtvarný I.B – V.B (Dukla) 

Míčové hry I.B – V.B (Dukla) 

Florbal I.B – V.B (Dukla) 

Dramatický I.B – V.B (Dukla) 

Hudební I.B – V.B (Dukla) 



Keramika 5. – 9. roč. (Ves) 

Matematický IX.A + IX.B (Ves) 

Matematický VIII.A + VIII.B (Ves) 

Ekokroužek 5. - 9. roč. (Ves) 1x za 14 dní 

Přírodovědný 1. – 5. roč. (MÚ) 

 

2) Veřejná vystoupení 

 

Akce  Měsíc  

Slavnostní předávání Slabikářů (1. roč.)  listopad 

Vánoční kavárna prosinec 

Setkání občanů Na Letním prosinec 

Vystoupení pro seniory U Ervina prosinec 

Vítání občánků  říjen 

duben 

Pohádka O veliké řepě  (dramatický 

kroužek Dukla) 

červen 

Pohádka Zlatovláska (dramatický kroužek 

(MÚ) 

červen 

 

 

3) Adaptační kurz, lyžařský výcvikový kurz  

V letošním školním roce jsme opět realizovali dvoudenní adaptační kurz pro žáky 6. roč., kde se spojili 

žáci z Mariánského Údolí a Dukly. Tentokrát se organizoval v okolí hotelu Hluboký Dvůr v Hrubé Vodě. 

Cílem bylo vzájemné poznávání se a stmelení kolektivů žáků na začátku školního roku před řádným 

nástupem do školy, seznámení se svými třídními učiteli a asistentkami pedagoga. Kurz byl kladně 

hodnocen jak ze strany pedagogů, tak i ze strany žáků a jejich zákonných zástupců. 

Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. roč. se konal v termínu 14. – 19. 1. 2024. Všem zúčastněným se 

kurz líbil, sněhové podmínky byly tentokrát celkem příznivé, oproti minulému roku. Takže kurz splnil 

svůj účel – žáci si osvojili nebo zdokonalili svoji techniku lyžování, a v neposlední řadě zažili spoustu 

zábavy a nových zážitků.  

 

4) Zájmové akce školy  

  

Měsíc Název akce  

ZÁŘÍ 

Schůzka s rodiči prvňáčků  

Fotografování prvňáčků  

Adaptační kurz pro žáky 6. roč. 

I. Branný den (1. – 9. roč.)  

Pevnost poznání (VI.A, VIII.A) 



Vlastivědné muzeum Olomouc (IV.A, V.A) 

Projektový den – Evropský den jazyků 

Pexesák (ŠD Dukla) 

Turnaj ve vybíjené (Dukla) 

Sportovní soutěž v házené (8. a 9. roč.) 

   

   

 

    

   

 

  ŘÍJEN 

Výchovný koncert – 1. st. (KD Na Letním) 

Branný závod v Olomouci – Sv. Kopečku 

Sběr starého papíru 

Drakiáda, Vlaštovkiáda - ŠD 

P – centrum Olomouc (9. roč.) 

Primární prevence – Mgr. Motlová (MÚ) 

Společně proti šikaně (VII.A, VIII.A) 

Prohlídka Arcibiskupského paláce – „Sklepem, sálem, podkrovím“ (VIII.B) 

72 hodin: Ruku na to (III.A – V.A) 

Návštěva obecního úřadu (III.A) 

Vítání občánků 

Ukázka obecní policie – práce se psovodem (MÚ) 

Projektový den – „Haloween“ (Dukla) 

Burza práce Olomouc (9. roč.) 

 

 

 

 

 

 

 

LISTOPAD 

Projektový den – „Dušičky“ (MÚ) 

Projektový den – „Svatý Martin“ (Dukla) 

Oblastní kolo pIšQworek 

Návštěva Knihovny města Olomouce (VII.B) 

Moravské divadlo – Dlouhý… (I.B, II.B) 

Metropol – Červená karkulka – AJ (5. roč.) 

Svatomartinský kvíz (ŠD MÚ) 

Turnaj ve vybíjené (ŠD Dukla)  

Focení tříd (MÚ + Dukla) 

Pevnost poznání (VIII.B) 

Projektový den OCzMU – prevence (MÚ) 

Přednáška Policie ČR (7. a 8. roč.) 

Preventivní program (VI.A, VI.B, III.B, IV.B) 

Swap day (6. – 9. roč.) 

Dějepisná olympiáda – školní kolo (8. roč.) 

Předvánoční Krakov (9. roč.) 

Scholaris Olomouc (9. roč.) 

PROSINEC 

 Vánoční kavárna (Ves) 

 Setkání Na Letním s vystoupením žáků školy  

 Mikulášování 

 Mikulášská nadílka pro seniory U Ervina 

 Konverzační soutěž v AJ 



 Kino 3D Dalex (ŠD) 

 Pečení vánočního cukroví (ŠD MÚ) 

 Ježíšek v ŠD (Dukla) 

 Přednáška Policie ČR – 9. roč. 

 Vánoční dílničky s rodiči (MÚ + Dukla) 

 Vánoční tvoření na hradě Šternberk (MÚ) 

 Vánoční besídky ve třídách 

 Posezení u vánočního stromečku a společné zpívání koled (1. – 5. roč.) 

     LEDEN 

 Tříkrálová sbírka 

 Lyžařský výcvikový kurz (7. roč.) 

 Sněhové radovánky (ŠD) 

 Schůzka s rodiči žáků 9. roč.– přijímací řízení 

 Veletrh fiktivních firem – Olomouc (9. roč.) 

    ÚNOR  

 Zimní sportovní den (Dukla) 

 Talentmánie (ŠD MÚ) 

 Karneval (ŠD Dukla) 

 Konverzační soutěž v AJ - okresní kolo (2. st.) 

 Dopravní hřiště SEMAFOR (IV.A) 

 Školní kolo recitační soutěže 

 Preventivní beseda s pí Kafkovou (II.B – V.B, VI.A a VI.B) 

 Kino Metropol – „Klára 3847“ (9. roč.) 

BŘEZEN  

 Exkurze do bunkru v Přáslavicích (VI.A, VIII.A) 

 Velikonoční košík – Vlastivědné muzeum v Olomouci (IV.A) 

 Kino Metropol – „Jak se nestát obětí sociálních sítí“ (8. roč.) 

 Kino Metropol – „Krysáci a zamilovaný Eda (I.A, II.A) 

 Odpoledne s pohádkou, Vítání jara (ŠD) 

 Projektový den - „Veselé zoubky“ (1. roč.) 

 Návštěva dětí z MŠ ve škole 

 Návštěva obecní knihovny 

 Matematický klokan (6. – 9. roč.) 

 Projektový den - Velikonoce 

 

 

 

    

 

  

 

 DUBEN 

  Zápis dětí do 1. třídy 

 Vítání občánků 

 Kino Metropol – Divadlo Věž (III.A, IV.A) 

 Obručový král, Čarodějnický rej (ŠD) 

 Ukliďme Česko (9. roč.) 

 Exkurze HZS Olomouc (V.A) 

 Projektový den – „Barevný den“ (Dukla) 

 Lanové centrum PROUD Olomouc - soutěž Battlefield (IX.A, IX.B) 

 „Vesmírné putování“ (I.A, II.A) 

 „Bylinkový košík“ (III.A, IV.A) 



 Sluňákov – Den Země 

 Štafetový závod (žáci 2. st.) 

 Odznak všestrannosti olympijských vítězů (OVOV) 

 KVĚTEN 

 Projektový den – „Čteme rádi“ (2. st.) 

 Kino Metropol – „Nicolas Winton - Síla lidskosti“ (8. a 9. roč.) 

 Pohár rozhlasu – atletická soutěž (6. – 9. roč.) 

 Návštěva IPS ÚP Olomouc (8. roč.) 

 Moravské divadlo – „Nedotknutelní“ (7. a 8. roč.) 

 Beseda s obecní policií (MÚ) 

 Mobilní dopravní hřiště (Dukla)  

 Sladké pokušení - cukrárna (ŠD) 

 Atletický den (Dukla) 

 Návštěva žáků 5. roč. z MÚ ve Vsi 

 Škola na zkoušku – předškoláci z MŠ navštívili ZŠ 

 Školní výlety 

 ČERVEN 

 Den her ke Dni dětí (MÚ + Dukla) 

 Focení tříd 

 Návštěva žáků z MÚ a Dukly ve Vsi 

 Mobilní dopravní hřiště (MÚ) 

 Dopravní hřiště SEMAFOR (IV.A, IV.B, V.B) 

 Návštěva Knihovny města Olomouce (čtenářský kroužek na Dukle) 

 II. Branný den (1. – 9. roč.) 

 Sportovní hry Mikroregionu Bystřička - Hlubočky 

 Soutěž – „Mladý záchranář 2024“ (8. roč.) 

 Čas proměn – beseda pro dívky 7. roč. 

 Projektový den – „Finanční gramotnost“ (IV.B, V.B, 9. roč.) 

 Projektový den – „Pořiď si své bydlení“ (7. a 8. roč.) 

 Vodní hrátky (ŠD) 

 Hudební program s p. Soldánem (ŠD Dukla) 

 Škola naruby (Ves) 

 Beseda se zástupci firmy FORVIA (8. roč. a IX.A) 

 Škola nanečisto (MŠ) 

 Pohádka O veliké řepě – vystoupení dramatického kroužku (Dukla) 

 Pohádka Zlatovláska - vystoupení dramatického kroužku (MÚ) 

 Školní výlety 

 Ukázka dravců – SEIFEROS 

 Slavnostní přijetí žáků 9. tř. na OÚ Hlubočky 

 

 

 

 

 



5) Soutěže a olympiády  

 

Název soutěže Stupeň Termín Účast žáků Umístění 

Olympiáda z ČJ 

školní kolo 27.11. 2023 18 žáků  

okresní 

kolo 
29.1.2024 žákyně IX.B 17. místo 

Konverzační soutěž v AJ 

školní kolo 
11. + 18.12. 

2023 
15 + 11/4+5 --------- 

okresní 

kolo 

15.2. + 23.2. 

2024 

žák VII.B; žákyně  

IX.A 
13. místo; 38. místo 

Konverzační soutěž 

v AJ/Štbk 
meziškolní 14. 12. 2023 

2 žáci VIII.A, žákyně 

IX.A, žákyně IX.B 
žák – 7. místo 

Dějepisná olympiáda 

školní kolo 28. 11. 2023 
2 žáci VIII. A 

3 žáci VIII. B 
 

okresní 

kolo  
16. 1. 2024 žák VIII. A 23. místo 

Matematická olympiáda  

6.tř. až 8. tř.  

školní kolo říjen - březen  4 žádný úspěšný řešitel 

okresní 

kolo  
------ ----- ------- 

Matematická olympiáda 

 5. tř. a 9. tř.  

školní kolo říjen – prosinec  9. tř. 0 ------- 

okresní 

kolo 
   

Pythagoriáda 6. až 9. třída 

(v tomto šk. roce pouze 

náhradní)  

školní kolo 31. 5. 2024 23 

1.místo žákyně VI.A 

(6. roč.) 

1.místo žákyně VII.B 

(7. roč.) 

okresní 

kolo 
------- ------ ------- 

Matematický klokan 2. až 5. 

roč. 
školní kolo 22. 3. 2024 110 

Cvrček – 1. místo žák 

III.A 

Klokánek – 1. místo 

žák IV.A 

Matematický klokan 6. až 9. 

roč. 
Školní kolo 22. 3. 2024 83 

Benjamin – 1. místo 

žák VII.A 

Kadet – 1. místo žák 

IX.B 

Recitační soutěž – 1. stupeň 

 
školní kolo 21. 2. 2024 MÚ - 15 žáků 

I. kat. MÚ –  

1. žákyně I.A 

2. žákyně III.A  

I. kat. Dukla –  

1. žákyně II.B 

2. žákyně I.B 

3. žákyně I.B 

II. kat. MÚ - 

1. žák IV.A 

2. žákyně V.A 

II. kat. Dukla –  



1. žák III.B 

2. žákyně III.B 

žákyně V.B 

okresní 

kolo 
14. 3. 2024 

žákyně III. A 

žákyně IV. A 

žákyně V. A 

žák III.B 

žák IV. A (postup) 

žák III.B (postup) 

krajské 

kolo 
26. 4. 2024 

žák IV. A 

žák III.B 
žák IV. A (postup) 

celostátní 

kolo 
7. – 13. 6. 2024 žák IV. A  

Recitační soutěž II. stupeň školní kolo 18. 3. 2024   

I. kategorie 

1. žákyně VI.A 

2. žákyně VI.B 

3. žákyně VI.A 

 

II. kategorie 

1. žákyně IX.B 

2. žákyně VIII.B 

3. žákyně VIII.B 

 

Olympijský odznak 
okresní 

kolo 
18. 4. 2024 18 žáků 6. – 9. ročník 16. místo 

Logická olympiáda školní kolo říjen 2023 38 žáků 6. – 9. ročník 
1. místo žákyně 

VII.B  

Mladý záchranář meziškolní 13. 6. 2024 2 družstva 2. místo 

Dopravní soutěž mladých 

cyklistů 

okresní 

kolo 
14. 5. 2024 4 žáci 7. a 9. ročník 2. místo 

oblastní 

kolo 
   

Štafetový pohár 
okresní 

kolo 
16. 4. 2024 16 žáků – 3.-5. ročník 13. místo 

Pohár rozhlasu 
okresní 

kolo 
15. 5. 2024 

10 žákyň  – 6. – 7. 

ročník 
9. místo 

Zeměpisná olympiáda 

školní kolo 25. 1. 2024 6. – 9. ročník  

okresní 

kolo 
25. 2. 2024 

žákyně VI.B, žákyně 

VII.B, žákyně IX.A 

žákyně – 33. místo, 

žákyně – 22. místo, 

žákyně – 42. místo 

Výtvarná soutěž VMO školní kolo 15. 3. 2024 22 žáků IV. A 

žák IV. A 

žákyně IV. A 

žákyně IV. A 

Výtvarná soutěž (návrh na 

potisk skákacího hradu) 
školní kolo 20. 2. 2024 žáci 1. a 2. stupně 

žák I. A 

žák VI.A 

žákyně VI.B 

žákyně VI.B 

Mikroregion Bystřička meziškolní 13. 6. 2024 87 žáků 
1.st. – 3. místo 

2.st. – 1. místo 



Mladý záchranář 2024 meziškolní 13. 6. 2024 8 žáků 2. místo 

 

 

6) Další aktivity školy  

➢ Vedení kroniky školy  

➢ Vedení a aktualizace webových stránek školy 

➢ Články o životě ve škole (zejména v obecním zpravodaji)   

➢ Zapojení do projektů „Ovoce a zelenina do škol“, „Mléko do škol“, „Obědy pro děti“   

➢ Slavnostní přijetí vycházejících žáků na obecním úřadě  

➢ Vánoční kavárna pro veřejnost 

➢ Provázení absolventů školy po škole ve Vsi 

➢ Přivítání zástupců partnerského města Topoľčianky ve škole 

 

7) Školní výlety:  

Každá třída se zúčastnila nějakého zajímavého výletu, který pro žáky připravili třídní učitelé s dalšími 

pedagogickými pracovníky. 

 

třída datum místo 

V.A 

21. – 

22. 5. 

Moravský Beroun – animační 

program 4event 

VI.B, VII.B, VIII.B 22. 5. Vídeň 

II.A, IV.A 28. 5. VIDA centrum Brno 

VII.A, VIII.A 28. 5. Planetárium Brno 

I.B – V.B 29. 5. ZOO Zlín 

I.A, III.A 5. 6. Rožnov pod Radhoštěm 

IX.A, IX.B 8. 6. Olomouc – rafty, lanové centrum 

VI.A + VIII.A 19. 6. „Praha hravě“ 

 

 

8) Sběrová činnost  

Tradiční sběrová akce proběhla v letošním školním roce na přelomu října a listopadu 2023. Celkem se 

podařilo odevzdat 10,44 t starého papíru v hodnotě 8 742 Kč. V této činnosti bude škola pokračovat 

v rámci výchovy žáků ke třídění a recyklaci odpadu, a to v režimu 1x ročně, vždy na podzim.    

  

9) Přijetí vycházejících žáků u starostky obce 

Dne 26. 6. 2024 byli vycházející žáci 9. ročníku (IX.A a IX.B) přijati starostkou obce v prostorách 

obecního úřadu na již tradičním slavnostním setkání. Po krátkých proslovech se zúčastnění zapsali do 



pamětní knihy obce a žáci obdrželi pamětní list a drobný dárek na památku od Rodičovského spolku 

a školy. Poté se všichni přesunuli před obecní úřad, kde se společně vyfotili.  

Slavnostního aktu se kromě starostky obce a tajemníka zúčastnili třídní učitelky, ředitel školy, 

zástupkyně ředitele, zástupkyně Rodičovského spolku, asistentka pedagoga a někteří zákonní zástupci 

žáků. 

   

i) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Ve škole neproběhla ve školním roce 2023/2024 žádná kontrola ze strany ČŠI. 

 

j) Základní údaje o hospodaření školy  

Státní rozpočet přímých nákladů na rok na rok 2023 - 33 480 343 Kč, na rok 2024 - 34 596 881 Kč. 

Rozpočet od zřizovatele na rok 2023 - 4 720 000 Kč, na rok 2024 - 5 400 000 Kč provozní příspěvek  

a 4 800 000 investiční příspěvek na opravu školní jídelny. 

 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/2024 zpracoval a předkládá ředitel školy 

Mgr. Pavel Pyšný.  

  

Hlubočky 26. 8. 2024                          ……..………………………….  

 

 

S Výroční zprávou o činnosti školy za školní rok 2023/2024 byli seznámeni pedagogičtí pracovníci  

na jednání pedagogické rady dne 26. 8. 2024.  

  

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/2024 schválila Školská rada dne 9. 10. 2024. 

  

  

  

…………………………………………..      ……………………………………..  

  Mgr. Eva Hasníková 

     

         

  Pavel Samek   

…………………………………………..      ……………………………………..  

          PhDr. Ivo Černík        

  

  

             Mgr. Petra Šumberová   

……………………………………………     ………………………………………  

  Mgr. Jarmila Morkesová        Mgr. Radomíra Stloukalová  

  

 

.…………………………………………… 

               Mgr. Hana Matějková 

 

 

……………………………………………. 

  

 

……………………………………… 

             Mgr. Martina Stehlíková 

 

 

 



             Mgr. Barbara Paulíčková 

 


